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der 홢 jeg ser ogsaa helst, at han faar et 
' andet Navn. Lad det blive paalagt ved- 

kommende at møde med Protokollen mod 
8n ringe Betaling enten i Brudens Hjem 
eller i Kirken, hvis Brudefolkene ikke fore- 
trækker at give Møde hos ham, og hvis det 
sker i Kirken, lad dem saa skrive under i 
Præsteværelset f. Eks. Saa foregaar Hand- 
lingen dér, hvor den efter Parternes Forme- 
ning rettelig hører hjemme. Jeg vil alt- 
saa henstille, at Handlingen bliver gjort 
saa simpel som muligt; saa vil det komme 
langt klarere frem, hvad der er det borger- 
lige, ogfhvad der er det kirkelige. 

. Kirkeministeren (Povlsen) Det glæ- 
,dede mig at høre den Udtalelse af den 
sidste ærede Taler (Jensen-Sønderup). 
Ogsaa jeg ønsker den borgerlige Akt gjort 
saa simpel og jævn som muligt, men saa- 
ledes, at der ikke er mindste Tvivl om, at 
dermed er Ægteskabet stiftet, og saaledes, 
at enhver derefter kan lade det velsigne, 
saaledes som det stemmer med hans Hjer- 

: tes Trang. leg haaber, at en stor Del af 
Venstre vil følge det ærede Medlem i saa 
Henseende, thi saa naar vi jo netop det, 
som selv de mest moderate Underskrivere 
af Askov-Adressen ønskede at naa. - 

Det ærede 6te Medlem for Københavns 
Amt (Axel Møller) mente, at der ogsaa,, 
efter at der er gennemført almindelig 
obligatorisk borgerlig Ægteforening, kunde 
være Fare for forargelige kirkelige Bryl- 
lupper. Deri har det ærede Medlem na- 
turligvis Ret; men jeg tror alligevel, at 
Sandsynligheden for saadanne vil blive 
langt mindre, for det første fordi de paa- 
gældende ikke vil være saa interesserede 
i at faa kirkeligt Bryllup, naar Ægte- 
skabet er stiftet ved den borgerlige Akt, 
og for det andet fordi der da vil være 
Mulighed for fra Kirkens Side at dæmme 
op for saadanne forargelige Kirkebryl- 
lupper. 

Det forbavser mig, at det ærede 7de 
Medlem for Vejle Amt (Raffnsøe) ikke 
kender det sønderjyske kirkelige Udvalgs 
Betænkning. Det ærede Medlem vil kunne 
finde den i Kristeligt Dagblad for i For- 
gaars. Denne Betænkning har, som det 
ogsaa fremgaar af Dagspressen, været fore- 
lagt for den sønderjyske Vælgerforenings 

Bestyrelse, som intet har. haft at indvende 
derimod, saa jeg tror nok, jeg tør sige, at 
der her foreligger et fuldgyldigt Udtryk 

.for et Ønske i Sønderjylland om at be- 
holde den obligatoriske borgerlige Ægte- 
forening. 

Maa jeg saa blot sige til det ærecle 
Medlem fra Nørresundby (Kirk), hvad jeg 
burde have sagt før, at det 'var jo heldigt 
for det ærede Medlem, at jeg gav ham 
Lejlighed til at sige, hvad han havûle 
ment den Dag, han talte om det kirkelige 
Udvalg; thi saaledes. som han har udtrykt 
det, kan det kun forstaas, som jeg for- 
stod det. 

Første Næstformand (IL M. Klausen): 
Folketingsmanden for Hjørring Amts 2den 
Valgkreds har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Pi ii strup,: Forleden udtalte jeg, at 
den Gang Naturalismen eller Brandesia- 
nismen, hvad man nu vil sige, fik Fod- 
fæste her i Landet, affødte den en Litte- 
ratur og en Journalistik, der har virket 
sædelig nedbrydende i vort Folk. Det er 
det, jeg angriber, og det gør jeg uden 
Hensyn til Partier; men naar jeg skulde 
nævne et Eksempel, ja, , saa har jeg ikke 
kendt noget Blad her i Landet, der saa 
skamløst har virket i den Retning som 
Bladet 홢Politiken". Det har virket ned- 
brydende paa den sædelige Bevidsthed og 
har forgiftet Ungdommens Sind saa langt, 
som det har kunnet naa. Jeg konstaterer, 
at den højtærede Justitsminister, der jo har 
kendt 홢Politiken" paa nært Hold gennem 
mange Aar, heller ikke benægtede, at 
dette har været Tilfældet 홢 det lader sig 
simpelt hen heller ikke gøre. Skulde jeg 
nævne en enkelt Ting, vil jeg blot minde 
det høje Tings Medlemmer 'om den store 
Kampagne, som i sin Tid blev ført, efter 
at Bjørnstjerne Bjørnson hele Landet over 
havde holdt sit bekendte Foredrag om 
Engifte og Mangegifte, hvor han selvfølge- 
lig holdt paa Engifte, men det blev han 
jo stærkt angrebet for i 홢Politiken". 

Første Næstformand (IL M. Klausen): 
Det 7de Medlem for Hovedstaden har Or- 
det for en kort Bemærkning. 

854 


